令和６年５月２８日

横須賀市立各学校長様

     同 ＰＴＡ会長様

横須賀市ＰＴＡ協議会

会 長 石井 雄一

横須賀市教育委員会委託事業
令和６年度 横須賀市教育委員会 食育講座 『給食から学ぶ子どもたちの食育』

（横須賀市学校給食センター見学・試食付）

横須賀市PTA 協議会 家庭教育講演会のお知らせ

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より横須賀市ＰＴＡ協議会にご理解・ご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。さて、標記講座を市教育委員会（学校食育課）と共催で下記の通り開催しますのでご案内いたします。

本講演会は、市Ｐ協広報紙及び市Ｐ協ＨＰに掲載しますので、会員の方から直接市Ｐ協にお申し込みできる形になっていま

すのでご了承くださいませ。

記

１．主 催   横須賀市教育委員会、横須賀市PTA 協議会

２．目 的   食育に関する講義、学校給食センター施設見学、給食の試食を通して、本市における学校給食への理解を深める

とともに、学校給食を教材として、子どもたちの食に関する課題や家庭における食育など、食に関する諸問題

について考える契機とする。

３．内 容 ・学校給食センター施設紹介（見学窓からの見学・施設紹介用 DVD 視聴）

・講義（学校給食と子どもたちの食育、献立作成の考え方等）

・給食の試食

４．会 場   横須賀市学校給食センター  平作5-28-10 ※欠席遅刻の連絡を、当センターにはしないでください。

５．対 象    横須賀市立小・中・特別支援学校 ＰＴＡ会員

６．定員    各回先着２４人まで。最低決行人数１０人。１０人以下の場合、中止になる場合がありますのでご了承ください。

７．参加費    ３８０円 （試食用給食費・資料代）  ※当日受付で集金します。お釣りの無いようにご用意ください。

８．その他

①持ち物：筆記用具。給食試食の配膳をお手伝いいただける方は三角巾（バンダナでもＯＫ）とエプロンをご持参ください。

②撮影について： 全体の様子を撮影していただくことは問題ありません。

③子ども同伴 ： 未就学児・児童・生徒の参加はできません。（安全性を確保できないため）

④お申し込み後、市Ｐ協事務局より個別にご連絡いたしますので、必ず連絡の取れるメルアドをご記入ください。

⑤ご提出いただいた個人情報は、本事業開催、ＰＴＡ保険のためにのみ使用いたします。

交通のご案内

■公共交通機関： JR衣笠駅から京急バス「しょうぶ園循環」で「平作小学校」バス停下車徒歩2分または「池上経由横須賀駅」

行きで「池上中学校」バス停下車徒歩15 分

■自動車： 【要申込み】給食センターの来客用駐車場を使用できます。Google フォームに申込欄があります。市Ｐ協より返

信されるメールに、センター内の注意事項（駐車できる場所や一方通行厳守）が記載されていますので、必ずお守りいただ

けますようお願いいたします。相乗り歓迎です。

■ご欠席・キャンセルについて■

●給食食材発注の都合上、締切後のキャンセルは、参加費の支払いが発生しますのでご了承ください。

●キャンセル及び当日ご欠席の場合は、市Ｐ協事務局までメールでご連絡ください。office@pta-yokosuka.jp

●申し込んだ方がいけなくなった場合、キャンセルせずに代理の方の参加でも大丈夫です。その場合当日受付で、変更を

お申し出ください。

■多くの方が参加できるように、お一人様１回のお申込みでお願いします。２回以上お申し込みの場合、お断りさせていただ

く場合がありますのでご了承ください。

■開催日（以下全て令和６年）

 実施日 申し込み締切

第１回 ９月 ６日（金）

７月１２日（金） 第２回 ９月２０日（金）

第３回 ９月２５日（水）

第４回 １０月 ２日（水）

８月２８日（水）
第５回 １０月 ７日（月）

第６回 １０月１７日（木）

第７回 １０月３１日（木）

第８回 １１月 ６日（水）

９月２７日（金） 第９回 １１月１２日（火）

第１０回 １１月１８日（月）

※定員になり次第、上記締切日前でも募集終了とさせていただきます。

■時 間 ： ９時45 分（受付）  10 時～11時45 分終了予定  ＊全日程共通

■タイムスケジュール（目安）

   10 時00 分 ごあいさつ

   10 時05 分 調理風景見学・施設概要説明(施設紹介用DVD 視聴)

   10 時25 分 講義

   11時10 分 給食試食準備（配膳体験）

   11時15 分 給食試食

   11時45 分 終了

◆中止になる場合は、市P 協HP に掲載します。

お問い合わせ先： 横須賀市ＰＴＡ協議会 事務局 担当 浅井

電話： ８２４－１４７８   ＦＡＸ： ８２４－１４８０    Ｅｍａｉｌ： office@pta-yokosuka.jp

申込みフォーム

（Google フォーム）

https://forms.gle/5tPEp3i65wkSjA938